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Drejtor 1 Agjencisédkindér Korrupyionit
Opinion lidhur me tenderin: “Ndértimi i urave né lagjen

Duriqi. Jaha si dhe ndértimi i murit mbrojtés

né Metehi” J

I nderuar z. HOXIIA,

N¢ mbéshtetje t& nenit 5 paragrafi 1 nén paragrafi 1.12 & Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné
Kundér Korrupsionit dhe nenit 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.6 t¢ Ligjit nr. 04/1.-051 pér
Parandalimin e Konfliktit t¢ Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, lidhur me Tenderin:
“Ndértimi i urave né€ lagjen Duriqi, Jaha si dhe ndértimi i murit mbrojtés n¢ Metehi”™ me numér
prokurimi: 615/15/138/536. Agjencia kundér Korrupsionit. ofron kété:

OPINION

Né lidhje me Tenderin: “Ndértimi i urave né lagjen Duriqi, Jaha si dhe ndértimi i murit mbrojtés
né Metehi” me numér prokurimi: 615/15/138/536. né ményré qé t& procedohet né pajtim me
dispozitat pérkatése t& Ligjit pér Prokurimin Publik nr. 04-L/042.
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Arsyetim

Autoriteti Kontraktues, Komuna ¢ Podujevés, bazuar né nevojén pér ndértimin ¢ urave né lagjet
Duriqi, Jaha dhe ndértimin ¢ murit mbrojtés né Metehi, ka parapar¢ aktivitet prokurimi me
Proceduré & Kuotimit t¢ (mimit. Aktiviteti i prokurimit né¢ Komisionin Rregullativ (&
Prokurimit Publik &shté shpallur mé daté: 21/10/2015.

Agjencia kundér Korrupsion ka identifikuar se Komuna ¢ Podujevés., si Autoritet Kontraktues
gjaté pérpilimit t¢ dosjes s¢ tenderit nuk ka dhéné vémendjen ¢ duhur, ku edhe jané bér¢ disa
shkelje g€ bien ndesh me legjislacionin pér Prokurim Publik.

Né Dosjen ¢ Tenderit “Ndértimi i urave né lagjen Duriqi. Jaha si dhe ndértimi 1 murit mbrojtés
né Metehi™ bazuar né¢ emértimin ¢ procedurés dhe né numrin ¢ prokurimit, del & jeté zgjedhur
“Procedura e Kuotimit t€ Cmimit™ pér t& realizuar punét e parapara né kété aktivitet prokurimi.
Autoriteti kontraktues mund té pérdoré procedurat pér kuotimin e ¢mimeve pér t€ ushtruar njé
aktivitet t&¢ prokurimit qé ka pér qéllim dhénien e njé kontrate t&€ punéve, furnizimeve ose
shérbimeve me vleré minimale ose t¢é vogél. N& rast t& Kontratave pér puné Procedura ¢ Kuotimit
¢ Cmimit mund t& pérfshijé vetém riparime apo mirémbajtje. NE rastin konkret, Autoriteti
Kontraktues ka t¢ b&jé me pozicione 1€ ndértimit dhe nj¢ aktivitet 1 tillé nuk lejohet 1& zhvillohet
me kété proceduré. Nése vlera ¢ parashikuar &shté né limitin ¢ Kuotimit t¢ ¢Cmimit, Autoriteti
mund t& pérdor proceduré t¢ hapur me vleré (& vogél.

Veprimet ¢ Autoritetit Kontraktues konsiderojmé gé bien ndesh me Nenin 27 Dosja ¢ Tenderit;

dhe Nenin 36 Procedurat pér kuotimin ¢ ¢mimeve (& Ligjit pér Prokurimin Publik.

Agjencia Kundér Korrupsion i rekomandon Autoritetit Kontraktues gé t€ marr hapat e nevojshém
pér evitimin shkeljeve té larté cekura dhe t& veproj né pajtim me ligjin e Prokurimit gjaté
vazhdimit t& aktivitetit n€ fjalé.

Autoritetet Kontraktuese e informojné Agjenciné pér veprimet e ndérmarra.

Me respekt !
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